CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 106/ 2022

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de elaborar um projeto que

visibilize um melhor aproveitamento das margens do rio São

João que fica na Av. João Vieira da Costa e Av. Arthur bina da

Silva (no trecho compreendido entre a ponte do Erênio e a nova

ponte da Cemig) seguindo exemplo do município vizinho

Guaçuí, que aproveitou este espaço tornando-o numa praça de

caminhada /academia ao ar livre / parque infantil. Sugiro ainda

plantações de folhagens e flores nesta localidade.

JUSTIFICATIVA:

As margens do Rio São João na localidade citada acima, tem

uma largura considerável e não está sendo aproveitado, e por

isso, peço que sejam instalados equipamentos de academia ao ar

livre, bancos, flores, tornando o local mais aproveitado pelos

munícipes e também mais bonito, contribuindo para o

desenvolvimento social e econômico do local.

Mediante o exposto, peço aprovação dos nobres edis e execução

da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-08-19T15:54:14-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687